2025, às 10 horas, por meio da plataforma digital Zoom (“Plataforma Digital”), a fim de 

deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 

(i) Ratificar as distribuições de dividendos aprovadas pelo Conselho de Administração da 

Companhia, em reuniões realizadas em 20 de junho de 2025 e 01 de dezembro de 2025, no 

montante total de R$ 87.205.593,27 (oitenta e sete milhões, duzentos e cinco mil, quinhentos e 

noventa e três reais e vinte e sete centavos), sendo (i.1) R$ 13.419.746,44 (treze milhões, 

quatrocentos e dezenove mil, setecentos e quarenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) 

a título de dividendos intermediários, à conta de reserva de lucros de exercícios anteriores; (i.2) 

R$ 73.785.846,83 (setenta e três milhões, setecentos e oitenta e cinco mil, oitocentos e quarenta 

e seis reais e oitenta e três centavos) a título de dividendos intercalares, à conta de lucros 

apurados neste exercício social. 

Informações Gerais: 

Todos os documentos pertinentes à Assembleia estão à disposição dos senhores acionistas, na 

sede social da Companhia e nos websites da Companhia (http://ri.melnick.com.br/), da CVM